
ThDr. Mgr. Eva Vymětalová Hrabáková, Th.D.

Compiled Oct 10, 2023 3:20:12 PM by Document Globe ®   1

 Kontakty:
email:   Eva.Vymetalova@htf.cuni.cz
telefon: +420 222 539 227
kancelář: místnost L102

Online profily:
Profil ve   Studijním informačním systému
Profil na   Academia.edu
SCOPUS ID:   57217259964
ORCID ID:   0000-0001-7239-596X

Zaměření
• biblistika a religionistika starověkého Předního východu – západní semitská etnika
• kultura a náboženství na území Levanty (zejména 15.–1. st. př. n. l.)
• etické koncepty západosemitských etnik, jejich transformace v Tanachu a přenos do současné etiky
• interdisciplinární otázky: biblistika a religionistika, biblistika a antropologie, religionistika a pedagogika, religionistika

a kosmologie; procesuální teologie a kosmologie

Profesní historie
Vzdělání
• 2005–2022, Th.D. v oboru biblistika, Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy

téma dizertační práce: Futuristické a prézentní koncepce v eschatologii kanonických evangelií
• 2007, Rigorózní řízení v oboru Husitská teologie, Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy
• 2005, studijní pobyt na Evangelisch–Theologische Fakultät Wien, Institut: Alttestamentliche Wissenschaft und

Biblische Archäologie
• 1997–2001, Magisterské studium v oboru religionistika, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy
• 1994–1997, specializační příprava pro učitelství náboženství a etiky
• 1993–1998, Magisterské studium (Summa cum laude) v oboru Husitská teologie, Husitská teologická fakulta

Univerzity Karlovy

Zaměstnání
• od roku 2006, Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy, pedagogická pracovnice (odborná asistentka)
• 2016–2023, Církev československá husitská, duchovní při Ústřední radě (duchovní péče o děti a mládež)

Výběr z bibliografie

mailto:Eva.Vymetalova@htf.cuni.cz
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=ucit&kod=19853
https://independent.academia.edu/EVym%C4%9Btalov%C3%A1Hrab%C3%A1kov%C3%A1
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57217259964
https://orcid.org/0000-0001-7239-596X


Compiled Oct 10, 2023 3:20:12 PM by Document Globe ®   2

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. Chrám jako místo Božího přebývání – symbolika, biblická paměť a dějiny.
ROUBALOVÁ, Marie, Eva VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ a Tomáš BUTTA. Chrám v Bibli, historii a symbolickém
významu. Praha: Církev československá husitská, 2021. ISBN 978-80-7000-177-6, 133 – 166.

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva, Peter KONDRLA, Vera K. VLASOVA, Svetlana V. DMITRICHENKOVA a Olga
V. PASHANOVA. Human as the protector of creation. XLinguae [online]. 2020, 13(3), 13-21 [cit. 2023-08-04]. ISSN
13378384. Dostupné z: doi:10.18355/XL.2020.13.03.02

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. Marie ROUBALOVÁ a Tomáš BUTTA. Mojžíš a Mirjam. Průvodci ke svobodě:
prameny, výklady, kázání. Praha: Církev československá husitská, 2019. ISBN 978-80-7000-155-4.

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. POETICKÁ STRÁNKA VYBRANÝCH STAROSEMITSKÝCH TEXTŮ – ugaritské
poetické literatury a Debořiny písně o vítězství v Hebrejské bibli. Testimonia Theologica, XIII (2), 2019, 13 – 20.

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. Noachitské příkazy v minulosti i dnes optikou křesťanské etiky. VEVERKOVÁ,
Kamila (ed.) Bible a etika v kontextu doby a myšlení. Vydání I. [Chomutov]: Husitská teologická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze v nakladatelství L. Marek, 2014. Pontes pragenses (L. Marek). ISBN 978-80-87127-60-5, 39-50.

• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. Obětování v Izraeli s přihlédnutím k ugaritským textům. BENEŠ, Jiří, ed.
Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov: L. Marek, 2012. Pontes pragenses (L. Marek). ISBN 978-80-87127-57-5,
78-96.

Citace
• KARDIS, Kamil, Michal VALČO, Katarina VALČOVA a Gabriel PAL'A. The Threat of Religious Fundamentalism

and the European Immigration Crisis. Bogoslovska smotra [online]. 2022, 91(5), 1161-1192 [cit. 2023-08-07]. ISSN
18489648. Dostupné z: doi:10.53745/bs.91.5.11, pozn. 16 na s. 1168.

• KRÁLIK, Roman, Marie ROUBALOVÁ, Viliam Judák, L?ubomír Hlad, Anton Ďatelinka. Může Bůh Izraele podle
rabínské tradice požadovat od svých vyznavačů v sociální oblasti nemožné? Historia Ecclesiastica, XIII, 2022,1,
pozn. 77 na s. 11,; pozn. 119 na s. 15.

• KONDRLA, Peter, Peter MAJDA, Roman KRÁLIK a Tibor MÁHRIK. Transformations of Cyrillo-Methodian Tradition in
Contemporary Religiosity. Konštantínove listy/Constantine's Letters [online]. 2021, 2021-10-31, 15(2), 149-159 [cit.
2023-08-08]. ISSN 13378740. Dostupné z: doi:10.17846/CL.2022.15.2.149-159, s. 149.

• TKÁČOVÁ, Hedviga a Daniel SLIVKA. The Christian Ideal of Sustainable Development and Its Perception among
Young Adults: A Case Study from Slovakia. Religions [online]. 2021, 12(10) [cit. 2023-08-07]. ISSN 2077-1444.
Dostupné z: doi:10.3390/rel12100882, s. 1; 2; 7.

• ROUBALOVÁ, Marie In: VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva, Marie ROUBALOVÁ a Tomáš BUTTA. Mojžíš a Mirjam
- průvodci ke svobodě: prameny, výklady, kázání. Praha: Církev československá husitská, 2019, pozn. 22 na s. 12.

• ROUBALOVÁ, Marie. In: VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva, Marie ROUBALOVÁ a Tomáš BUTTA. Mojžíš a Mirjam
- průvodci ke svobodě: prameny, výklady, kázání. Praha: Církev československá husitská, 2019, pozn. 384 na s. 80.

• ROUBALOVÁ, Marie. Svaté dny židovského kalendáře. Luach hašana, 2016,Ljubljana, KUD Apokalipsa a Central
European Research Institute S?ren Kierkegaard – Ljubljana, 252, ISBN: 978-961-6894-85-2 pozn. č. 670 na s. 175.

• HOLUBOVÁ, Markéta. Svatost, jež posvěcuje a učí. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov: L.
Marek, 2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-5, pozn. č. 63 na s. 34.

• BENEŠ, Jiří. Dvaadvacátý Hospodinův výrok. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov: L. Marek,
2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-57-5., pozn. č. 38 na s. 57.

• ROUBALOVÁ, Marie. Dary z úrody pro sociálně slabé. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov: L.
Marek, 2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-57-5., pozn. č. 70 na s. 113.

• ROUBALOVÁ, Marie. Dary z úrody pro sociálně slabé. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov: L.
Marek, 2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-57-5, pozn. č. 176 na s. 127.

• MELMUK, Petr. Důležité etické podněty Starého zákona. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené dveře: Leviticus 19. Chomutov:
L. Marek, 2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-57-5, pozn. č. 14, s. 149.

• LUKEŠ, Jiří. Leviticus 19,18 v recepci Nového zákona – text, který žije „novým životem“. BENEŠ, Jiří, ed. Otevřené
dveře: Leviticus 19. Chomutov: L. Marek, 2012. Pontes pragenses. ISBN 978-80-87127-57-5, pozn. č. 71, na s. 179.

Vystoupení na konferencích a diskuzních fórech:
• Quo vadis, náboženství?, online webinar, 21. 4. 2021
• Poetická stránka literárních i rituálních textů o vítězství v Tanachu s přihlédnutím k ugaritské a starobabylónské

literatuře, Conference Poetry and Theology, Bratislava, 20-21, 2018, Friday, September 21.
• Zrod, vývoj a zrání diskurzu religionistiky a utváření biblického studia a bádání na Kalově univerzitě v letech

1920-2018, Proměny teologie a církve v letech 1918-2018, Praha, 24. 5. 2018.
• Noachitská pravidla jako status quo dobrého člověka: Biblické kořeny a vývoj chápání pravidel ve světové reformaci,

Medzinárodné vedecké sympózium 500 rokov reformácie na Slovensku (1517-2017), Bratislava,12. – 15. septembra
2017, 13. 9. 2017.

Granty a projekty
• L490039-4EU+Minigranty 2023

Členství v odborných společnostech
• od 2021 Členka výboru České biblické společnosti za Církev československou husitskou



Compiled Oct 10, 2023 3:20:12 PM by Document Globe ®   3

Významná stipendia a ocenění
• 2000, Cena Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy

Školení
• Online webinář  „Socrativ Pro ve výuce“. Práce na facebooku a instagramu pro akademické účely, 25. března 2021.
• Online webinář  „Tvorba H5P a Hot Potoates v Moodle“, 27. dubna 2021.

Popularizační činnost
• Tvorba teologických a vzdělávacích podkladů a organizace setkání mladých lidí z Církve československé husitské

a jejich přátel, plánované na 10. - 12. září 2021, 23. – 25. září 2022, 22. – 24. září 2023.
• Exegetické podklady pro témata setkání.
• Na každý den 2023. Praha: Kalich, [1953]-. ISBN 978-80-7017-314-5. ISSN 0465-7268.
• O inspiraci Bible - rozhovor s Evou Vymětalovou Hrabákovou: Slovo Boží a slovo lidské. Český zápas: Týdeník

Církve československé husitské. Praha: Ústřední rada Církve československé husitské, 2023, 103(7), 7.
• VYMĚTALOVÁ HRABÁKOVÁ, Eva. Střípky ze zpráv o archeologických nálezech v Izraeli: Texty od Mrtvého moře

po 60 letech. Český zápas: Týdeník Církve československé husitské. Praha: Ústřední rada Církve československé
husitské, 2021, 101(24), 11.

• Beseda o biblické exegezi a hermeneutice s mládeží, 6. dubna 2021, Salesiánská komunita, zveřejnění na Úterky
u Terky https://www.facebook.com/uterky

• Aktuální práce na Popularizaci kurzu Stvořitelské mýty starověkého Předního východu v podobě komiksu „O Baalovi
  na motivy ugaritské mytologie“

• Spolupráce s   Centrem péče o duši Univerzity Karlovy
• Aktivní podíl na workshopech a popularizace.

Přednášková činnost pro veřejnost
• 9. listopadu 2022,   Juniorská Univerzita Karlova : S čím odcházel do podsvětí starověký hrdina Středomoří?

https://duse.cuni.cz/DUSE-1.html
https://juniorskauniverzita.cuni.cz/JU-94.html

